

乳腺外科 がん化学療法レジメン

がん種	レジメン名	薬剤名 (略称・商品名)	1日投与量	用法	投与時間	投与日	1コース期間 (インターバル)	備考
乳がん	AC療法	ドキサルビン (DXR)	60 mg/㎡	点滴	15分	Day 1	21日	術前・術後は4サイクルまで 根治切除不能は最大6サイクル
		シクロホスファミド (CPA) (エンドキサン)	600 mg/㎡	点滴	30分	Day 1		
	dose dense AC (dd AC)療法	ドキサルビン (DXR)	60 mg/㎡	点滴	15分	Day 1	14日	
		シクロホスファミド (CPA) (エンドキサン)	600 mg/㎡	点滴	30分	Day 1		
	weekly PTX療法	パクリタキセル (PTX)	80 mg/㎡	点滴	60分	Day 1,8,15	21日	術前化学療法は12サイクルまで
	tri-weekly PTX療法	パクリタキセル (PTX)	175 mg/㎡	点滴	180分	Day 1	21日	術前化学療法は4サイクルまで
	dose dense PTX (dd PTX)療法	パクリタキセル (PTX)	175mg/㎡	点滴	180分	Day 1	14日	術前化学療法4サイクルまで
	EC療法	エピルビン (EPI)	90 mg/㎡	点滴	15分	Day 1	21日	
		シクロホスファミド (CPA) (エンドキサン)	600 mg/㎡	点滴	30分	Day 1		
	dose dense EC (ddEC)療法	エピルビン (EPI)	90 mg/㎡	点滴	15分	Day 1	14日	術前・術後は4サイクルまで 根治切除不能は最大6サイクル
		シクロホスファミド (CPA) (エンドキサン)	600 mg/㎡	点滴	30分	Day 1		
	TC療法	ドセタキセル (DTX)	75 mg/㎡	点滴	60分	Day 1	21日	
		シクロホスファミド (CPA) (エンドキサン)	600 mg/㎡	点滴	30分	Day 1		
	BV+weekly PTX療法	ベバシズマブ (BV)	10 mg/kg	点滴	【初回】90分 【2回目】60分 【3回目以降】30分	Day 1,15	28日	
			パクリタキセル (PTX)	100 mg/㎡	点滴	60分		
	ゲムシタビン療法	ゲムシタビン (GEM)	1250 mg/㎡	点滴	30分	Day 1,8	21日	
	ドセタキセル療法	ドセタキセル (DTX)	75 mg/㎡ (60 mg/㎡)	点滴	60分	Day 1	21日	
エリブリン療法	エリブリン	1.4 mg/㎡	点滴	3～5分	Day1, 8	21日	アントラサイクリン系及びタキサン系 化学療法後の増悪若しくは再発例を 対象	
ピノレルビン療法	ピノレルビン(VNR)(ロセウス)	25 mg/㎡	点滴	5分	Day1, 8	21日	アントラサイクリン系及びタキサン系 化学療法後の増悪若しくは再発例を 対象	
	weekly HER療法	トラスツズマブ (HER)	【初回】4 mg/kg 【2回目以降】2 mg/kg	点滴	【初回】90分 【2回目】60分 【3回目以降】30分	Day1	7日	
	tri-weekly HER療法	トラスツズマブ (HER)	【初回】8 mg/kg 【2回目以降】6 mg/kg	点滴	【初回】90分 【2回目】60分 【3回目以降】30分	Day 1	21日	
	weekly HER+weekly PTX療法	トラスツズマブ (HER)	【初回】4 mg/kg 【2回目以降】2 mg/kg	点滴	【初回】90分 【2回目】60分 【3回目以降】30分	Day 1	7日	
		パクリタキセル (PTX)	80 mg/㎡	点滴	60分	Day 1		
	PER+HER+DTX療法	ペルツズマブ (PER) (ハーゼタ)	【初回】840mg/body 【2回目以降】 420mg/body	点滴	60分	Day 1	21日	
		トラスツズマブ (HER)	【初回】8 mg/kg 【2回目以降】6 mg/kg	点滴	【初回】90分 【2回目】60分 【3回目以降】30分	Day 1		
		ドセタキセル (DTX)	75 mg/㎡	点滴	60分	Day 1		

HER2陽性乳がん	PER+HER療法	ペルツズマブ (PER) (ハージェタ)	【初回】840mg/body 【2回目以降】420mg/body	点滴	60分	Day 1	21日	
		トラスツズマブ (HER)	【初回】8 mg/kg 【2回目以降】6 mg/kg	点滴	【初回】90分 【2回目】60分 【3回目以降】30分	Day 1		
	PER+weekly HER+weekly PTX療法	ペルツズマブ (PER) (ハージェタ)	【初回】840mg/body 【2回目以降】420mg/body	点滴	60分	Day 1	21日	
		トラスツズマブ (HER)	【初回Day1】4 mg/kg 【Day8以降】2 mg/kg	点滴	【初回】90分 【Day8】60分 【Day15以降】30分	Day 1,8,15		
		パクリタキセル (PTX)	80 mg/m ²	点滴	60分	Day 1,8,15		
	tri-weekly トラスツズマブ療法	トラスツズマブ (HER)	【初回】8 mg/kg 【2回目以降】6 mg/kg	点滴	【初回】90分 【2回目】60分 【3回目以降】30分	Day 1	21日	
	トラスツズマブエムタンシン療法	トラスツズマブエムタンシン (T-DM1) (カトサイラ)	3.6 mg/kg	点滴	【初回】90分 【2回目以降】30分	Day 1	21日	術後補助薬物療法(14回まで) 根治切除不能はPD増悪まで
	HER+エリブリン療法	トラスツズマブ (HER)	【初回】8 mg/kg 【2回目以降】6 mg/kg	点滴	【初回】90分 【2回目】60分 【3回目以降】30分	Day 1	21日	
		エリブリン	1.4 mg/m ²	点滴	3～5分	Day1, 8		
HER2陽性乳がん HER2低発現性乳がん	トラスツズマブ デルクステカン療法	トラスツズマブ デルクステカン (T-DXd)(エンハーツ)	5.4 mg/kg	点滴	【初回】90分 【2回目以降】30分	Day 1	21日	
ホルモン陰性、HER2陰性 (トリプルネガティブ) 乳がん	ダトロウェイ療法	ダトホタマブ デルクステカン(ダトロウェイ)	6mg/kg	点滴	90分	Day 1	21日	
ホルモン陽性、HER2陰性乳がん ホルモン陰性、HER2陰性乳がん	トロデルビ療法	サシツズマブ ゴビテカン(トロデルビ)	10 mg/kg	点滴	180分	Day 1,8	21日	
ホルモン陰性、HER2陰性 (トリプルネガティブ) 乳がん	アテゾリズマブ+nab PTX法	アテゾリズマブ(テセントリク)	840 mg/body	点滴	60分	Day 1,15	21日	
		アルブミン懸濁型パクリタキセル(nab PTX)(アブラキサン)	100 mg/m ²	点滴	30分	Day 1,8,15		
	Pem+weekly PTX+weekly CBDCA療法	ペムブロリズマブ (Pem)(キイトルーダ)	200 mg/body	点滴	30分	Day 1	21日	術前化学療法 4サイクル実施後、Pem+ACへ
		パクリタキセル(PTX)	80 mg/m ²	点滴	30分	Day 1,8,15		
		カルボプラチン(CBDCA)	AUC 2	点滴	60分	Day 1,8,15		
	Pem+AC療法	ペムブロリズマブ (Pem)(キイトルーダ)	200 mg/body	点滴	30分	Day 1	21日	術前化学療法 4サイクル実施後、手術へ
		ドキサルビシン (DXR)	60 mg/m ²	点滴	15分	Day 1		
		シクロホスファミド (CPA) (エンドキサン)	600 mg/m ²	点滴	30分	Day 1		
	ペムブロリズマブ療法	ペムブロリズマブ (Pem)(キイトルーダ)	200 mg/body	点滴	30分	Day 1	21日	術後1年間実施
	Pem+GEM+CBDCA療法	ペムブロリズマブ (Pem)(キイトルーダ)	200 mg/body	点滴	30分	Day 1	21日	根治切除不能
		ゲムシタビ(GEM)	1000 mg/m ²	点滴	30分	Day 1,8		
		カルボプラチン(CBDCA)	AUC 2	点滴	60分	Day 1,8		